
 

1 
 

  
 
 
 

 
Scuola Statale CPIA A. Manzi 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893    CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO, 2 – 96100 SIRACUSA  
TEL. 0931496900 FAX 0931490942 C.U. UFVQ66  

P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.: SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT  
SITO WEB:CPIASIRACUSA.EDU.IT  

 

 

 All'Albo on line 

 Al sito Web - sezione Amministrazione Trasparente 
Al Fascicolo del Progetto 

 

Interventi di diffusione e promozione all’utilizzo della lingua siciliana tipico della cultura popolare siciliana, in 

favore delle Istituzioni scolastiche statali con sede nella Regione Siciliana: “Non solo mizzica” Il siciliano la lingua 

di un popolo Cap. 372555 del Bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2024 – CUP: G39I24000460002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTA la Circolare Assessoriale Sicilia n. 5 del 04/03/2024 – “Non solo mizzica” Il siciliano la lingua di un popolo- 

Interventi di diffusione e promozione all’utilizzo della lingua siciliana tipico della cultura popolare 

siciliana, in favore delle Istituzioni scolastiche statali con sede nella Regione Siciliana – capitolo 372555 

E.F. 2024; 

VISTA la delibera n. 8, verbale del 13/03/2024 del Commissario Straordinario, relativa all’approvazione della 

candidatura ed all’inserimento nel PTOF 2022-2025 del Progetto avente titolo “N’Trizzi e Cunti”; 

VISTA la candidatura di questa istituzione Scolastica prot. n. 3301 del 14/03/2024; 

VISTO il il D.D.G. 300 del 26/04/2024 “Decreto di approvazione della graduatoria definitiva delle proposte 

ammesse a finanziamento TIPO A, della graduatoria definitiva delle proposte ammesse a finanziamento 

TIPO B, dell’elenco delle proposte irricevibili TIPO A e dell’elenco delle proposte irricevibili TIPO B. 

Impegno totale e liquidazione primo acconto pari all’80% per le proposte ammesse - Interventi di diffusione 

e promozione all’utilizzo della lingua siciliana tipico della cultura popolare siciliana, in favore delle 

Istituzioni Scolastiche Statali con sede nella Regione Siciliana (a.s. 2023/2024) – Circolare n. 5 del 

04/03/2024 “Non solo mizzica. Il siciliano la lingua di un popolo” – Es. fin. 2024 – capitolo 372555; 

VISTO il CUP G39I24000460002 assegnato a questa istituzione scolastica, allegato A al D.D.G. n. 300 del 

26/04/2024 dell’Assessorato Regionale dell’istruzione e della formazione professionale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107;  

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni 

scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana"; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4985 del 02/05/2024 delle risorse finanziate del Progetto 

autorizzato; 

VISTE le schede dei costi del progetto; 

CONSIDERATO che è necessario individuare esperti esterni, all’istituzione scolastica; 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005616 DEL 20/05/2024 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005616 DEL 20/05/2024 - IV.2

mailto:SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

2 
 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare una figura professionale indicata 

in oggetto per lo svolgimento del Progetto Autorizzato e in possesso di requisiti culturali, professionali e 

relazionali idonei allo svolgimento dello stesso; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5395 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 14/05/2024;  

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 18/05/2024»;  

CONSIDERATO che alla data del 18/05/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 (una) candidatura da parte di un Esperto esterno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che il Dirigente, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, ha ritenuta valida 

l’unica candidatura dell’esperto esterno presentata entro il termine previsto;  

RITENUTO che, come previsto dall’Avviso art. 7 comma 4, consente al DS procederà in autonomia alla 

assegnazione immediata dell’incarico”; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DECRETA 

 

L’individuazione dell’esperto esterno, sig. Claudio Romano, unico candidato alla selezione in parola, sulla base delle 

esperienze documentate nel curriculum vitae, e dichiarate nel modello di domanda allegato all’avviso. 

Pertanto, l’esperto individuato, risulta essere in possesso dei requisiti di qualificazione, professionalità ed esperienza 

che ben giustificano lo svolgimento dell’attività prevista nel progetto “N’Trizzi e Cunti”. 

 

Il compenso viene stabilito in € 66,67/ora lordo stato così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati. 

 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato all'albo on line e Amministrazione Trasparente della scuola e sul sito web 

dell'istituto: www.cpiasiracusa.edu.it  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefania Stancanelli 

firmato digitalmente 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005616 DEL 20/05/2024 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005616 DEL 20/05/2024 - IV.2

http://www.cpiasiracusa.edu.it/

		2024-05-20T15:48:16+0200
	STEFANIA STANCANELLI




